
P 
Ř 

Í B
 Ě

 H
 Y

   
S 

O
 C

H

Spolek Zvolská čtyřka vás zve 18. 6. 2021 v 18 hodin do Ko-
munitního centra ve Zvoli na přednášku s akademickým sochařem 
Petrem Váňou. V současné době se jeho jméno spojuje především  
s projektem obnovy Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí  
v Praze.  Na Zábřežsku již před lety zanechal výraznou stopu. Realizo-
val obnovené liturgické prostory v děkanském kostele sv.  Bartoloměje  
v Zábřeze (mramorový oltář, ambon a sedes), v kapli sv. Fabiána  
a Šebestiána v Drozdově a také ve farním kostele sv. Anny v Hoštejně,  
kde vytvořil též novou křtitelnici.

Petr Váňa nám bude vyprávět o zážitcích, které ho s jeho spolupracovní-
ky provázely při realizaci děl, na kterých jim bylo dáno pracovat. 

Spolek Zvolská čtyřka, 
Zvole 82, PSČ 789 01, 

IČ: 03102831,  
Registrace KS  

Ostravě, oddíl L, 
vložka 13704

„Kamenosochařství je způsob  
života. Vysekat sochu do  

bloku kamene trvá  
velice dlouho a sochař se  
nesmí splést.To je potřeba 
přijmout. Potom je svět  
sochařství krásný.“

P
E
T
R
 
V
Á
Ň
A


